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بیمه دانا بالغ بر ۵۹۰ میلیارد تومان 
خسارت آتش سوزی شركت همتاز 

موتور را پرداخت كرد 

همتا  شرکت  آتش سوزی  خسارت  دانا  بیمه 
خودروی آذربایجان و جهان همتا سیکلت بناب 
از مجموعۀ همتاز موتور را که بالغ بر ۵۹۰ میلیارد 
تومان بود پس از انجام کارشناسی، به بیمه گذار 

پرداخت کرد. 
 به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در نشستی 
با  جاری  فروردین ماه   ۲۵ شنبه  روز  عصر  که 
هیئت مدیره،  نایب رئیس  و  مدیرعامل  حضور 
و  مدیرعامل  قائم مقام  هیئت مدیره،  اعضای 
برخی از معاونان و مدیران شرکت بیمه دانا و 
رئیس  هیئت مدیره همتا خودروی آذربایجان و 
جهان همتا سیکلت بناب در محل دفتر مرکزی 
شرکت های فوق در تهران برگزار شد، دکتر رضا 
جعفری مدیرعامل بیمه دانا در این مراسم، چک 
خسارت آتش سوزی این دو شرکت که بالغ بر 
۵۹۰ میلیارد تومان بود را به بیمه گذار اعطا کرد. 

وی ضمن قدردانی از همراهی و پیگیری های 
اسلامی،  جمهوری  مرکزی  بیمه  رئیس کل 
معاونان و همه مدیران مرتبط با این پرونده در 
نهاد ناظر، مسئولین استان آذربایجان شرقی و 
همچنین از همکاران خود در بخش های مختلف 
قائم مقام،  هیئت مدیره،  هم چون  دانا  بیمه 
آتش سوزی،  مدیریت های  اموال،  فنی  معاون 
بابت  فن  نیز شورای  و  اتکایی، حقوقی  مالی، 
تمام  افزود:  و  کرد  تقدیر  پرونده  رسیدگی 
به گونه ای  پرونده  این  تا  بود  این  بر  تلاش مان 
جمع بندی شود و به نتیجه برسد که بتوانیم به 
بر  مبتنی  خود را  حرفه ای  کار  بیمه گر،  عنوان 
نظرات گروه های حرفه ای و  متخصص کارشناسی 
و با رعایت مقررات ناظر بر صنعت بیمه کشور 
به خوبی انجام دهیم تا حقی از طرفین تضییع 
نگردد و  رضایت بیمه گذار نیز تامین شود، زیرا 
بیمه گذاران همواره برای ما ارزشمند، با اهمیت و 

در اولویت هستند. 
با بیان  مدیرعامل بیمه دانا در این نشست 
اینکه این پرونده یکی از بزرگ ترین پرونده های 
خسارتی در حوزۀ بیمه های آتش سوزی به شمار 
می رود، افزود: شرکت بیمه دانا با افتخار چک 
خسارت را به بیمه گذار تقدیم می کند تا بتواند 
به ادامۀ حیات و فعالیت چرخۀ تولید و اشتغال 
این شرکت و متولیان آن به عنوان فعالان بخش 

اقتصادی کشور کمک کند. 
رئیس  خیالی  رضا  مهندس  دیگر،  سوی  از 
هیئت مدیره شرکت همتا خودروی آذربایجان از 
مجموعۀ بزرگ همتاز موتور نیز ضمن تقدیر ویژه 
از مدیرعامل بیمه دانا در این نشست، با اشاره 
به تعامل مناسب بیمه دانا در خصوص رسیدگی 
به این حادثه، از نحوه عملکرد و خدمات دهی 
این شرکت بیمه ای ابراز رضایت کرد و افزود: در 
این مدت شخصا همدلی و همراهی را به صورت 
واقعی و مشهود در بیمه دانا مشاهده کردم و 
از تک تک همکاران و مدیران این شرکت که در 
این پرونده صادقانه و دلسوزانه همراه ما بودند، 

قدردانی می کنم. 
گفتنی است؛ بلافاصله پس از اعلام گزارش 
و  آذربایجان  خودروی  همتا  شرکت  دو  حریق 
به  متعلق  بناب  سیکلت  همتا  جهان  شرکت 
مجموعۀ همتاز موتور، کارشناسان آتش سوزی 
یافتند  دانا در محل وقوع حادثه حضور  بیمه 
و از همان ساعات ابتدایی برآوردهای اولیه در 
خصوص میزان خسارات احتمالی به عمل آمد. 

با توجه به گستردگی میزان خسارت، پس از 
در  و  برآورد  نهایی  بررسی های دقیق، خسارت 
از اعلام نظر کارشناسان  از یک ماه پس  کمتر 

مرتبط این پرونده به بیمه گذار پرداخت شد.

تجلیل از مشتریان ارزنده بانک 
قرض الحسنه مهر ایران در لرستان

در مراسمی با حضور مدیر کل امور اقتصادی 
بانک  شعب  مدیر  و  لرستان  استان  دارایی  و 
قرض الحسنه مهر ایران در استان، از مشتریان 
و  تقدیر  قرض الحسنه  سفیران  و  بانک  ارزنده 

تجلیل شد.
قرض الحسنه،  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
در این مراسم دکتر »علی محمدی« مدیر کل 
ضمن  لرستان  استان  دارایی  و  اقتصادی  امور 
تشکر از عملکرد بانک قرض الحسنه مهر ایران، 
اظهار داشت: اقدامات بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در خصوص پرداخت وام های اشتغال زایی 
و تکلیفی شایسته تقدیر است و امیدواریم در 

سال ۱۴۰۳ ارائه این خدمات افزایش یابد.
»ولی ساجدی« مدیر شعب بانک در استان 
لرستان نیز در ادامه این مراسم، بیان کرد: با 
و سفیران  بانک  وفادار  مشتریان  والای  همت 
قرض الحسنه  پسندیده  فرهنگ  قرض الحسنه، 

بیش از پیش در جامعه رواج یافته است.
وی با اشاره به شعار سال ۱۴۰۳ »جهش تولید 
با مشارکت مردم« عنوان کرد: استقبال مردم از 
طرح های متنوع بانک قرض الحسنه مهر ایران 
گذشته  سال های  از  دشوارتر  را  بانک  وظیفه 
کرده، به همین منظور بانک ارائه طرح های جدید 

را در دستور کار خود قرار داده است.
از  تقدیر  لوح  اهدای  با  مراسم  این  پایان  در 
مشتریان ارزنده بانک و سفیران قرض الحسنه 

قدردانی شد.

6 دستگاه گوشی جایزه سور 
اردیبهشت سامانیوم

دور جدید از قرعه کشی سورسامانی مخصوص 
اعضای باشگاه مشتریان بانک سامان )سامانیوم( 
هوشمند  گوشی  دستگاه   6 ارزشمند  جوایز  با 

برگزار می شود.
به گزارش سامان رسانه، دور جدید از قرعه کشی 
سورسامانی ویژه اعضای باشگاه مشتریان بانک 
سامان )سامانیوم( ویژه اردیبهشت ماه برگزار که 
در این قرعه کشی یک دستگاه گوشی گلکسی 
اس۲۴ اولترا و ۵ دستگاه گوشی گلکسی اس ۲۳ 
اف ای به برندگان خوش شانس اهدا خواهد شد.

بر این اساس، تمامی کاربران باشگاه مشتریان 
صرف  با  می توانند  )سامانیوم(  سامان  بانک 
حداقل ۱۰۰۰ امتیاز، برای گوشی گلکسی اس۲۴ 
اولترا و حداقل ۱۰۰ امتیاز برای گوشی گلکسی 
در  شرکت  برای  شانس  یک  اف ای   ۲۳ اس 
قرعه کشی کسب کنند و در صورت داشتن امتیاز 
لازم، هیچ محدودیتی از نظر تعداد برای خرید 

شانس قرعه کشی وجود ندارد.
دلیل  به  که  است  ذکر  به  لازم  همچنین 
استقبال مشتریان از قرعه کشی های سامانیوم 
ماه  دو  در  سامانیوم  بهار  سور  از  دور  این 
اردیبهشت و خردادماه برگزار می شود که اطلاع 
رسانی مربوط به جوایز سور خردادماه متعاقبا 

انجام خواهد شد.
این  در  است، همچون دور گذشته،  گفتنی 
وفاداری  رده  نیز  سورسامانی  جشنواره  از  دور 
در  شرکت  برای  آن ها  شانس  در  مشتریان 
قرعه کشی تأثیرگذار است، به طوری که مشتریان 
رده آبی ضریب یک، رده برنزی ضریب دو، رده 
نقره ای ضریب پنج و رده طلایی ضریب ۱۰ برای 
هر شانس خواهند داشت. به طور مثال چنانچه 
هنگام  در  بخرد،  شانس   ۵ برنزی  مشتریان 
قرعه کشی این افراد دارای ۱۰ شانس شرکت در 

قرعه کشی خواهند داشت.
تمامی اعضای باشگاه مشتریان بانک سامان 
سامان  بانک  کارت  و  حساب  که  )سامانیوم( 
عملیات  از  هریک  انجام  با  می توانند  دارند، 
کارت به کارت، خرید شارژ از درگاه های سامان، 
و  خدمات  و  کالا  خرید  موجودی،  دریافت 
پرداخت قبض از درگاه های سامان و انتقال ساتنا 

و پایا می توانند امتیاز سامانی کسب کنند.
کافی  سامانیوم  در  عضویت  برای  همچنین 
است از طریق اپلیکیشن موبایلت وارد صفحه 
پروفایل شوید و از بخش سامانیوم به عضویت 

باشگاه مشتریان بانک سامان در بیایید.

تقدیم احکام سرپرست جدید اداره 
کل تدارکات و خدمات و عضو جدید 
هیات مدیره شرکت کارگزاری بیمه 

توسعه تعاون 

محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه 
عنوان  به  را  عبداللهی  حسین  حکم  تعاون 
سرپرست جدید اداره کل تدارکات و خدمات به 

وی تقدیم کرد. 
عبداللهی دارای مدرک فوق لیسانس مدیریت 
دولتی می باشد و پیش از این مسئولیت های 
متعددی از جمله رییس اداره بودجه دفتر برنامه 
ریزی و بودجه وزارت کشور، رییس اداره برنامه 
ریزی دفتر برنامه ریزی و بودجه وزارت کشور، 
معاون برنامه ریزی فرمانداری شبستر و فرماندار 

شبستر را عهده دار بوده است.
مجید سلیمی عضو جدید هیات مدیره شرکت 
کارگزاری بیمه توسعه تعاون نیز از سوی مدیر 
عامل بانک حکم خود را دریافت نمود. سلیمی 
کل  اداره  مسئولیت  دهه  یک  از  بیش  طی 
تدارکات و خدمات را در بانک توسعه تعاون و 

صندوق تعاون کشور بر عهده داشته است.

البته باید توجه داشت که از آنجایی که بازار های 
می برند،  سر  به  هفته  پایان  تعطیلات  در  جهانی 
آثار حمله ایران به اسرائیل با گشایش بازار ها آشکار 
می شود؛ یعنی یکی از مهم ترین مواردی که شاید تا 
حد زیادی به وضعیت بازار های جهانی کمک کرد و 
منجر به آرامش نسبی و تشنج کمتر در این بازار ها 
شد همین بود که حمله در تعطیلات پایان هفته رخ 
داد، تا شاید روز دوشنبه صبح و همراه با بازگشایی 
بازار ها فضا تا حدودی متعادل تر شده باشد. کما 
اینکه به نظر می رسد که معاملات روز جمعه نیز تا 
حدودی پیش نمایشی از انتظارات را ارائه کرده بود. 
گزارش ها در آن زمان حاکی از آن بود که حمله ایران 
به اسرائیل در عرض دو روز اتفاق می افتد و قیمت 
افزایش  درصد   ۳ تا  را  متحده  ایالات  معیار  نفت 

می دهد و به بالای ۸۷ دلار در هر بشکه می رسد.
سقوط بیت کوین در همان ساعات موشک باران

اما در این میان رمزارز بیت کوین )BTC( لحظاتی 
بعد از آغاز پاسخ ایران به اقدامات تجاوزگرانه رژیم 
صهیونیستی، کاهش شدید بیش از ۸.۴ درصدی را 
تجربه کرد. قیمت بیت کوین، به میزان هفت درصد 
در کمتر از یک ساعت، کاهش یافت و قیمت سایر 
ارز های دیجیتال نیز با اقدام ایران در سرزمین های 
اشغالی در پاسخ به آنچه در دمشق رخ داد، به شدت 
سقوط کرد. پس از واکنش شب شنبه ایران به حمله 
موشکی چندی قبل اسرائیل به ساختمان سفارت 
ایران در دمشق، ارزش بیت کوین و سایر رمزارز ها 

امروز سقوط کرد.
ارز دیجیتال از حدود 6۷۰۰۰ دلار به  این  قیمت 
6۱6۲۵ دلار کاهش یافت که منجر به از دست دادن 
قابل توجه سرمایه بازار در عرض چند دقیقه شد. 
از سقوط  بازار های مالی جهان حاکی  از  گزارش ها 
شدید رمزارز های دیگر خبر می دهند. طبق داده های 
دیجیتال،  رمزارز های  بازار های  توسط  منتشر شده 
ارزش بازار جهانی کریپتو نیز ۸.۱۹ درصد کاهش 

یافته است.
در  تنش ها  تشدید  می گویند  مالی  تحلیلگران 
خاورمیانه باعث ایجاد عدم اطمینان و ریسک گریزی 
افزایش  به  بین سرمایه گذاران شده که منجر  در 

فروش در بازار ارز های دیجیتال می شود.
درصد  از ۹  بیش  اتریوم  قیمت  حال  همین  در 
کاهش یافت و به ۲۹۲۳ دلار رسید، در حالی که 
قیمت بایننس و سولانا به ترتیب ۹ درصد و نزدیک 

به ۱۸ درصد کاهش یافت.
همچنین نگرانی ها در مورد افزایش درگیری های 
بر  اخیر  روز های  طی  خاورمیانه  در  ژئوپلیتیکی 
بازار های ایالات متحده تاثیر گذاشته است. شاخص 
یافت. جیمی دیمون،  داوجونز ۴۷۵ واحد کاهش 
مدیرعامل جی پی مورگان چیس به سرمایه گذاران 
گفت که درگیری ژئوپلیتیکی باعث نگرانی است و 
خاطرنشان کرد که می تواند تعیین کننده این مورد 
باشد که اگر قیمت نفت و گاز خیلی بالا برود چه 

اتفاقی برای اقتصاد جهانی رخ خواهد داد.
صعود تتر 

اما شاید یکی از اولین واکنش ها به مساله جنگ 
ایران و اسرائیل را باید افزایش قیمت تتر دانست. 
در همان آغازین ساعات قیمت تتر در سایه آغاز 
افزایشی شد  رژیم صهیونیستی  به  ایران  حملات 
و به ۷۰ هزار و ۲۵۰ تومان رسید. قیمت تتر روز 
 ۱۰۰ و  هزار   ۷۱ رقم  لحظاتی،  برای  حتی  یکشنبه 
 ۷۰ کانال  در  دوباره  اما  کرد،  لمس  نیز  را  تومان 

هزار تومانی قرار گرفت.
 این در حالی است که بازار پشت خطی دلار و 

درهم فعلا تعطیل است. 
علی صادقین کارشناس اقتصادی با بیان اینکه 

در پی پاسخ به حمله اسرائیل به کنسولگری ایران، 
انتظار ادامه دار بودن روند صعودی قیمت دلار از 
تجارت  به  داشت،  وجود  اقتصادی  فعالان  طرف 
که  است  این  بر  انتظار  نیز  »اکنون  گفت:  نیوز 
حفظ  را  قیمت  فعلی  سطوح  کوتاه مدت  در  دلار 
وی  باشد.«  ادامه دار  نیز  صعودی  روند  و  کند 
سیاسی  اخبار  و  تورمی  انتظارات  کوتاه مدت  در 
عنوان  دلار  قیمت  بر  اثرگذار  عوامل  مهمترین  را 
کرد و افزود: »اگر اخبار سیاسی به مرور در مسیر 
آرامش حرکت و انتظارات تورمی کاهش پیدا کند، 
انتظار داریم در یک دوره کوتاه مدت، اصلاح اندکی 

در بازار ارز رخ دهد.«
این کارشناس اقتصادی افزود: »موضوع انتظارات 
تورمی و چشم اندازی که فعالان اقتصادی از وضعیت 
در  آینده  روز های  و  ماه ها  هفته ها،  در  ارز  بازار 
کوتاه مدت و میان مدت دارند در تعیین قیمت دلار 
اثرگذار است.« وی با اشاره به وضعیت تورم و رشد 
نقدینگی، نرخ ارز در بلند مدت را صعودی پیش بینی 
و تاکید کرد: »با توجه به سیاست تثبیت نرخ ارز 
که حداقل در ۱۰ ماه اول سال ۱۴۰۲ دنبال شد، اگر 
قاعده برابری قدرت خرید را در کنار فاکتور قدرت 
پرداخت ها در نظر بگیریم، می توانیم بگوییم قیمت 

ارز پتانسیل رشد را در میان مدت خواهد داشت.«
صعود کم جان طلای سیاه؛ نفت ۱۰۰ دلاری 

می شود؟
اما پس از حمله موشکی سپاه در معاملات بازار 
جهانی انرژی، قیمت نفت برنت دریای شمال با ۷۱ 

سنت افزایش به ۹۰.۴۵ دلار در هر بشکه رسید.
از  جهانی  بازار  در  نفت  قیمت  افزایش  دلیل 
سوی کارشناسان، حمله تلافی جویانه کشورمان به 
سرزمین های اشغالی و رژیم صهیونیستی با صد ها 

به  رژیم  این  حمله  پی  در  موشک  و  پهپاد  فروند 
ساختمان کنسولی ایران در دمشق و شهادت چند 

تن از مستشاران کشورمان، عنوان شده است.
بنا بر گزارش اکونومیست، در صورتی که شاهد بالا 
گرفتن بیشتر تنش ها در سطح خاورمیانه باشیم و 
در پی تنش آفرینی بیشتر صهیونیست ها کشورمان 
دست به حملات بیشتری به رژیم صهیونیستی بزند، 
ممکن است در آینده نزدیک شاهد عبور قیمت نفت 
از ۱۰۰ دلار در هر بشکه نیز باشیم. با وجود افزایش 
امروز قیمت نفت، اما هنوز قیمت کنونی نسبت به 
ابتدای هفته پایین تر است.در همین حال باید توجه 
داشت که قیمت نفت آمریکا هم 6۴ سنت معادل 
۰.۷۵ درصد بالا رفت و ۸۵.66 دلار در هر بشکه 
معامله شد. در همین حال به گزارش اقتصاد ۲۴، 
المیادین نیز به نقل از بلومبرگ در رابطه با افزایش 
قیمت نفت نوشت: نفت به بالاترین سطح خود از 
اکتبر تاکنون جهش کرد و با ۲.6 درصد افزایش به 
۹۲ دلار در هر بشکه رسید. معاملات آتی امسال ۱۹ 

درصد افزایش یافته است.
طلا کجا می رود؟

اما در این میان بازار طلا نیز دچار نوسانات جدی 
شد. پس از افزایش تنش ها در منطقه خاورمیانه 
که سرمایه گذاران را به سمت افزایش تقاضا برای 
پناهگاه های امن سوق داد، قیمت طلا از ۲۴۰۰ دلار 
در هر اونس فراتر رفت و به بالاترین سطح خود در 
روز جمعه رسید و برای چهارمین هفته متوالی به 
سمت افزایش رشد پیش می رود. به گزارش مهر و 
به روایت از کوینتگ، بازار های مالی خرید و فروش 
رمزارز ها پس از پاسخ ایران به اقدامات اسرائیل دچار 

نوسان شدید شده است.
در میان سایر فلزات گرانبها، قیمت نقره با ۰.۲۸ 

درصد افزایش به ۲۸ دلار و ۳۳ سنت رسید و پلاتین 
با یک کاهش ۰.66 درصدی ۹۷6 دلار و ۷۴ سنت 

معامله می شود.
هم چنین به گزارش اقتصاد ۲۴، بازار ارز و سکه 
تهران که در روز های اخیر تحت تاثیر تشدید تنش ها 
در خاورمیانه بر مدار نوسان هیجانی حرکت کرد، 
به نظر می رسد از مولفه مهم حمله بامداد یکشنبه 
ایران به مناطقی در اسراییل اثر پذیرفت؛ موضوعی 
که تا این لحظه در صدر اخبار مهم جهان قرار گرفته 

است.
ریسک های  نقش  معامله گران  حال  همین  در 
سیاسی و از جمله عملیات های نظامی را در روند 
بازار و صعودی شدن قیمت ها پررنگ  رو به رشد 
توصیف می کنند چرا که معامله گران با هدف در 
افزایش  موج  از  خود  دارایی های  داشتن  نگه  امان 
قیمت ها، در شرایط تحت تاثیر ریسک های سیاسی، 
اقدام به خرید هیجانی می کنند و با فروکش کردن 

اخبار دچار زیان می شوند. 
اما در نهایت واکنش به این حمله نظامی در بازار 
دیگر  بار  و  سکه  بازار  و  بود  سرمایه ای طلا جدی 
نیز  امامی  و سکه  گرفت  به خود  آرایش صعودی 
از مرز ۴6 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان عبور کرد، اما 
مشخص نیست بتواند روی این مرز آرام بگیرد، البته 
که توامان نیز امکان رشد و ورود آن به کانال جدید 

نیز محتمل است. 
افزایش اخیر قیمت طلا علیرغم کاهش احتمال 
پایین آمدن زودهنگام نرخ بهره فدرال رزرو اتفاق 
فلز زرد رنگ همواره در شرایط  این  افتاده چرا که 
بحران و جنگ دارای اهمیت بیشتری شده و به نظر 
می رسد هنوز نیز امکان رشد بیشتر برای آن وجود 

دارد.

مسئولیت  ایفای  راستای  در  ایران،  صادرات  توسعه  بانک 
اجتماعی خود، توانست مقدمات آزادی چهل زندانی جرایم مالی 

را با مشارکت ستاد دیه کشور فراهم سازد.
علی  ایران،  صادرات  توسعه  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
ایفای  پیرو  بانک گفت:  این  نظارت  و  علیزاده، معاون حقوقی 
بانک  مدیرعامل  دستور  با  و  ها  سازمان  اجتماعی  مسئولیت 
توسعه صادرات ایران، بالغ بر بیست میلیارد ریال کمک نقدی 
از سوی بانک توسعه صادرات ایران برای آزادی زندانیان جرایم 
مالی تخصیص داده شد که موجبات آزادسازی چهل زندانی از 

زندانیان محکوم به پرداخت دیه را فراهم کرد.
وی با اعلام اینکه در اجرای این اقدام خداپسندانه، ستاد دیه 
نیز بیش از بیست میلیارد ریال مشارکت داشته است، اظهار 
داشت: درجریان آزادسازی زندانیان مذکور، هشت محکوم به 
دیه و ۳۲ زندانی محکوم به پرداخت جریمه مالی از سراسر کشور 
مشمول دریافت کمک شده و طی مراسمی در ستاد دیه تهران، 

حکم آزادی ایشان صادر شد.
مدیرعامل ستاد دیه نیز در گفتگو با روابط عمومی بانک توسعه 

صادرات ایران، ضمن ابراز خشنودی از مشارکت نظام بانکی در 
بانک ملی، ملت، تجارت  آزادسازی زندانیان، گفت: چهار  امر 
و صادرات، کمک های قابل توجهی در این حوزه دارند؛ حضور 
بانک توسعه صادرات نیز در این عرصه، اتفاق مبارکی است که 

امیدواریم تداوم داشته باشد.
واسطه  به  که  غیرعمد  جرایم  زندانیان  افزود:  شمس  علی 
تصادف، ورشکستگی و یا حوادث غیر مترقبه، گرفتار زندان شده 
و توانایی پرداخت جریمه و یا دیه راغ ندارند، در فهرست دریافت 

کنندگان کمک از سوی ستاد دیه قرار دارند.
وی اظهار داشت: سالیانه تعداد زیادی از زندانیان جرایم مالی، 
دیه  ستاد  کارشناسان  سوی  از  اعسار  احراز  و  بررسی  از  پس 

کشور، انتخاب و در مسیر ازادی قرار می گیرند.
زندانیان  آزادی  فرایند  اینکه  بیان  با  دیه  ستاد  مدیرعامل 
جرایم مالی در ماه مبارک رمضان سرعت بالاتری گرفته است 
زندانی  ایران، چهل  توسعه صادرات  بانک  با همراهی  گفت: 
یادشده از سراسر کشور در حال حاضر آزاد و به آغوش جامعه 

بازگشته اند.

شوک انتقام سخت بر بازار های مالی از رمز ارز تا نفت

سیگنال جنگ به بازار های مالی جهان 
گروه اقتصاد- عملیات »وعده صادق« و »انتقام سخت« ایران بالاخره رخ داد و در این عملیات ده ها موشک از خاک ایران به سمت اسرائیل شلیک شد.  
در این میان پاسخ گسترده موشکی و پهپادی جمهوری اسلامی به اقدامات تجاوزگرانه اسرائیل، بازار های مالی دیجیتال را دچار نوسان شدید کرد و ارز های 
اصلی بازار سقوط شدیدی را تجربه کردند. کما اینکه در این میان نیز برخی از معامله گران می گویند در شرایط کنونی به نظر می رسد تشدید تنش ها و نحوه 

پاسخگویی ایران به حمله روز یکم آوریل دمشق بار دیگر بازار ارز و سکه را تحت الشعاع خود قرار خواهد داد.

آزادی 40 زندانی جرایم مالی به همت بانک توسعه صادرات ایراندر راستای ایفای مسئولیت اجتماعی

آثار حمله ایران 
به اسراییل 
با گشایش 

بازار ها بیشتر 
آشکار می شود؛ 

یعنی یکی 
از مهم ترین 

مواردمنجر به 
آرامش نسبی و 
تشنج کمتر در 
این بازار ها شد 

، وقوع حمله در 
تعطیلات پایان 

هفته بود

افزایش قیمت ها و رشد انتظارات تورمی طی ماه های گذشته باعث شد افراد به دنبال 
حفظ ارزش دارایی های خود اقدام به سرمایه گذاری در بازار طلا، سکه و ارز نمایند.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تامین سرمایه تمدن ، بررسی های ۳ماهه منتهی 
به ۱۸ فروردین ماه ۱۴۰۳ بازار طلا، سکه و صندوق های سرمایه گذاری طلا نشان می دهد 
در این مدت طلای ۱۸عیار ۴۳.6 درصد، سکه تمام بهار آزادی ۴۷.6 درصد و صندوق 

سرمایه گذاری طلای تابان تمدن ۴۸ درصد بازدهی نصیب سرمایه گذاران کرده است.
صندوق های سرمایه گذاری طلا طی ۳ماهه مورد اشاره به طور میانگین بازدهی ۴۵ 
صندوق  زمانی  دوره  همین  در  که  درحالی  کردند؛  سرمایه گذاران  نصیب  را  درصدی 
سرمایه گذاری طلای تابان تمدن توانست با بازدهی ۴۸ درصد، بالاتر از میانگین سود 
این بازار، بازدهی بهتری نصیب سرمایه گذاران کرده و در میان ۵ صندوق برتر طلای بازار 

سرمایه قرار گیرد.
این بررسی مشخص کرد در روند صعودی طلا و دلار، صندوق های طلا بهترین گزینه 
خرید هستند. روند قیمتی صندوق های سرمایه گذاری طلا و مقایسه آن با قیمت طلا، 
نشان از همبستگی مثبت میان این دو متغیر دارد. به طوری که هرگاه طلا حرکت صعودی 

یا نزولی خود را آغاز کند، صندوق های طلا نیز در جهت حرکت طلا گام برمی دارند.
همچنین طی یک ماهه منتهی به ۱۸ فروردین ماه، طلای ۱۸ عیار ۱۵.۴ درصد، سکه تمام 
بهار آزادی ۲۱.۱ درصد و صندوق سرمایه گذاری طلای تابان تمدن ۲۳.۹ درصد بازدهی 

داشته است.
عوامل تأثیرگذار بر قیمت طلا و صندوق های طلا

۱- قیمت جهانی طلا: قیمت طلا در بازار جهانی یکی از اصلی ترین عوامل تعیین کننده 
قیمت طلا در ایران است. تغییرات در قیمت طلا در بازار جهانی مستقیماً بر قیمت طلا 

در ایران تأثیر می گذارد.
۲- نرخ ارز: ارتباط مستقیمی بین قیمت طلا و نرخ ارز وجود دارد، زیرا بیشتر معاملات 
طلا در ایران به دلار آمریکا صورت می گیرد. بنابراین، تغییرات در نرخ ارز قیمت طلا را 

تحت تأثیر قرار می دهد.
۳- عرضه و تقاضا در بازار داخلی: عرضه و تقاضا در بازار داخلی نیز می تواند بر قیمت 
طلا تأثیرگذار باشد. افزایش تقاضا ممکن است منجر به افزایش قیمت طلا شود، در حالی 

که افزایش عرضه ممکن است باعث کاهش قیمت طلا شود.
۴- سیاست های دولت : سیاست های دولتی و تصمیمات مالیاتی نیز  بر قیمت طلا 
تأثیرگذار هستند، به عنوان مثال، اعمال مالیات های جدید بر روی معاملات طلا و سایر 

کالا و خدمات قیمت طلا را تحت تأثیر قرارخواهد داد.
۵- وضعیت اقتصاد کلان: عواملی مانند رشد اقتصادی، نرخ تورم، بیکاری، وضعیت 

بازار کار، و حتی وضعیت سیاسی کشور می توانند بر قیمت طلا تأثیرگذار باشند.
برای  تقاضا  بر  مستقیمی  تأثیر  می تواند  بهره ها  نرخ  در  تغییرات  بهره ها:  نرخ   -6
سرمایه گذاری های مختلف، از جمله سرمایه گذاری در طلا، داشته باشد. افزایش نرخ 

بهره ها ممکن است باعث کاهش تقاضا برای سرمایه گذاری در طلا شود.
۷-تغییرات سیاست های خارجی: تحریم ها، توافق نامه های بین المللی، وضعیت سیاسی 

منطقه ای و بین المللی و سایر عوامل خارجی بر قیمت طلا در ایران تأثیرگذار هستند .
به طورکلی، صندوق های سرمایه گذاری طلا ابزاری هستند که به سرمایه گذاران امکان 
می دهند بدون نیاز به خرید مستقیم طلای فیزیکی، به سادگی در بازار طلا سرمایه گذاری 
کنند. این صندوق ها تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار کشور فعالیت می کنند و 

معاف از مالیات هستند.

برای دریافت اطلاعات دقیق و سرمایه گذاری در صندوق سرمایه گذاری  طلای تابان 
تمدن با نماد »تابش« به سامانه آنلاین آی بی تریدر )IBtrader(، کارگزاری های فعال 

بورسی و اپلیکیشن آی بی شاپ مراجعه فرمایید.

بازدهی بالاتر از طلا، سکه و دلار صندوق طلای تابان تمدن 


